
MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA Nº 232 
DE 22 DE ABRIL DE 2008, DE LA 
SECRETARÍA REGIONAL MINISTERIAL 
DE TRANSPORTES Y 
TELECOMUNICACIONES DE LA REGIÓN 
DEL MAUL� EN LOS TéRMINOS QUE 
INDICA. 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº ! 0 1 1  TII·: . . . .  · . .  
' 

... . , . · ··-. 

. . �:;:�;;;.· . 

Talca, 

VISTO: 
Lo d ispuesto en el D .S .  Nº 2 12, de 1992 del 

Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, y sus modificaciones; la Resolución 
Nº 52, 2004, ambas del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría 
de Transportes; la Resolución Exenta Nº 232/2008, de la Secretaría Reg ional 
Min isterial de Transportes y Telecomunicaciones de la Reg ión del Maule ; la carta S/N 
de fecha 29.04. 2016 de la Sra .  Rosa del Carmen Rebol ledo Jara, representante legal 
de la Asociación Gremial de dueños de taxis colectivos Ave Fén ix Nº 26; la Resolución 
Nº 1600, de 2008, de la Contraloría Genera l  de la República y demás normativa 
aplicable. 

CONSIDERANDO: 
l .  Que, mediante Resolución Exenta N º 

232, de fecha 22 de abri l de 2008, la Secretaría Reg ional Ministerial de Transportes y 
Telecomunicaciones de la Región del Mau le,  autorizó el funcionamiento del terminal 
taxis colectivos u rbanos ubicado en la ciudad de Talca, Cal le 8 Sur N º 350 1 ,  recinto 
clasificado en categoría "A2", con u na capacidad máxima de 65 taxis colectivos, 
dejándose constancia que hará uso de d icho terminal  la Asociación Gremial de dueños 
de taxis colectivos Ave Fénix Nº 26 de Ta lca, con el servicio Troncal : 8 Sur  - 20 
Poniente. 

2 .  Que, mediante escritura pública de 
compraventa de fecha 08 de ju lio de 2008, otorgada ante el Notario Público de Talca 
Ignacio Vida! Domínguez, la Sociedad de Transportes Sixcar Ltda . ,  Rut N º 76.005.857-
2, adqu i rió el i n mueble i ndividual izado en el considerando anterior. 

3. Que, la representante legal de la 
Asociación Gremial  de dueños de taxis colectivos Ave Fénix N º 26, presentó un nuevo 
contrato d e  arrendamiento de la propiedad u bicada en cal le 8 Sur  Nº 3501 de la 
comuna de Ta lca, entre la Sociedad de Transportes Sixcar Ltda . ,  y la Asociación 
Gremial  de dueños de taxis colectivos Ave Fénix Nº 26. 

4.  Que, conforme a lo a nterior, se hace 
necesario ajustar lo d ispuesto en la Resolución Exenta N °232, de fecha 22 de abril de 
2008 de esta Secretaría Reg ional Min isteria l .  

RESUELVO: 

1. MODIFÍQUESE el resuelvo primero 
de la Resolución Exenta N º 232 de fecha 22 de abri l 2008, de la Secretaría Reg ional 
Min isterial de Transportes y Telecomun icaciones de la Reg ión del Mau le, en el sentido 
de reem plazar la frase "propiedad de Don Juan Novoa Gonzá lez, RUT 8 . 565.694-5" por 
"propiedad de la Sociedad de Transportes Sixcar Lim itada, RUT 76 .005.857-2". 



2. En lo no modificado, rige plenamente 

la Resolución Exenta Nº232, de fecha 22 de abril de 2008 de esta Secretaría Regional 
Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Reg ión del Maule. 

ANÓTESE Y PUBLÍQUESE E 



T O 7 1 j 
EXTRACTO oe::,s

ft
L

US,_óN EXENTA Nº 

1 3 SET. 20 16 

Por Resol ución Exenta N cfl  lJ I , , l a  Secretaría Reg ional Ministerial de 
Transportes y Telecomun icaciones de la Reg ión del Maule, mod ificó el resuelvo primero 
de la Resolución Exenta Nº 232 de fecha 22 de abri l 2008, que autoriza el 
funcionamiento del Terminal de Taxis Colectivos urbanos ubicado en cal le 8 Sur Nº 

3501 de la comuna de Talca, en el sentido de reemplazar la frase " propiedad de Don 
Juan Novoa Gonzá lez, RUT 8 . 565. 694-5" por "propiedad de la Sociedad de Transportes 
Sixcar Limitada, RUT 76.005.857-2". En lo no mod ificado, rige plenamente la 
Resolución Exenta Nº232, de fecha 22 de abri l de 2008 de esta Secretaría Reg ional 
Min isterial de Transportes y Telecomunicaciones de la Reg ión del Mau le .  

�C!y, 

'� ��, 
SECRETARIA 

REGIONAL A I / � MIN ISTERIAL � J..v{ \i REGION j 
\� DEL MAULE ¿ 

�Alri-.  
x.,G 

���J\"f'RICIA MI NDA SALAS 
SECRETARIA REGI NAL MINISTERIAL 

DE TRANSPORTES Y ELECOMUNICACIONES 
REGIÓN EL MAULE 




